.АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(d.ЛДАнСкиЙ рдЙонr,
рЕспIrБлики сАхА (якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Np ЕrЭ ltL от Zr.O's)peL

сАхА ()рOспYYБYлYкэтин
кАлl[АIlt оро_Й]уOнА)
муlшиципАльнАiI
ороЙуон щIlАhАлтАтА

уурААх

г.

о внес:ении изменений
в Полtlжение об оплате труда работников
муниципальньш детских школ
искусств Алданского района

Во исполнение Постановления Правительства Республики Саха (Якlп:ия) от 03

февраля 2022 года Ns 58 кО мерах по реализации Указа Главы Респl,ýлцдr,: Саха (Якугия)
от 29 лекабря 201 8 года Ns З 1 0 <о Концепции совершенствования системы оплаты труда в

rlреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якчгия) на 2019-2024 го;цы ь 2022
году)), прикЕва Министерства культуры и духовного разви,гия Роспl,блики С|аха (Якутия)
от 28 Iдарта 2022rода J\Гч 1бl-ОД rKO внесении изменений в Положение об оlr.пате труда
работников государственньIх rryе)кдений образования в сфlере к:уль,ryры, утвержден}{ые
прикtlзом Министерства культуры и духовного развития Рс:спуб.пики Саха (.!{кутия) от,20

февраля 2019 года j\b 49), постановляю:

. 1. Внести изменения в Положение об оплате трудi} работников муt{лщипальньIх

детски.х школ искусств Алданского района (да"lrее - По.ltожение), утвержденное
постановлением главы муниципального образования кАлl(анскllлй район) от 30 аlrреля
2019 года J\Ъ 458п.

1.1. В пункте 2.2 Положения таблицу изложить в сл:ед{ующей редакцlли:

Профессиональные
квалификационные груllпы Кваllификационные уро Е|ни

Размtэры окJIада
(должноо,ги окJIада)

(в рублях)
учебно-вспомогательный
пеDсонаJI первого \,ровня

6 266

учебно-вспомогательный
персонал второго },ровня

1 ква,rификационный )/pol}eнb
,7 зlз

2 квалификационный уровень
,7

75]'

Педагогические работники

1 ква_lrификационный )/ро1}9нь lB 355

2} кваrпrфикацисlнный )/ро]]онь l8 855

Зi ква.lпtфикаци<lнный )ц)оl}ень |9 355

4l квалификационный )/роl}ень
,9 855

Руководители структурньtх
подразделений

1 квалификацлtонный
уровень

1,0 958

2 ква-lrификационный )/ро]]ень ],1 бlб
З квшификаци<lнный J/po]}eнb \2r|74

1.2. В пункте 2.3 Положения таблицу изложить в след),ющей редакции:

IIрофессионitльные
квшификационные группы Ква-гlлrфикационные },р оItни

Размеtrlы оклада
(должности оклада)

(в рублях)
,Щолжности работников

iцминистративно-
хозяйственного и уlебно-

.вспомогательного
IIерсонала

l. ква-тlллфикационный 1дро;вень 8 2|,]9

!! ква-гlификационный ]rpo]Beнb 8 ;176

Зi квалификациOнный урс)]]снь 9,ii,]4

.Щолlкности профессорско-
преподавательского состава

и руководителей
структурньж подрiц}делений

I кваrпrфикационный ]rроlзень 1() 814
2l кваллrфикационный ]rроlзень 1 l 8!)j;

Зi кваллrфикационный lipc}]]eнb I,.z 97i,
4l кваллrфикационный ]/ровень 1:, 139
5 квалификационныйуровень t,7:302

1.3. В пункте 3.1 Положениtя таблицу изложить в слOдУюrцеii редакцииll

2, Увеличение заработной платы педагогических работников, на которьж не

распроrотраняется деЙствие yкil:}oB Президента РоссиЙскоЙ Фед9рац,ии от 7 мм 2012 г. Ns
597 <<О мероприятиях по реаJIизацIIи государственной сOциальн(lй гlолитики)), 0т l июня
2012 г. м 76l <о национальной с|тратегии действий в ин:гересitх детей на 2012 - 2017

[IрофессионаJIь,Еtые
квалlлфикационные 1,р),ппы

Кваrплфикационные )ро]}ни
Размеlры оклада

(должнrэст,и оклада)
(в рубiлях)

общеотраслевые должности
слу)I(аrцих первого уровня

.[ ква;lификационный,уровень 5i tl',|),2

1l квалификационный,уровень 5 45;4

Общеотраслевые должности
слух(ащих второго )/ровня

.[ ква;rификационный,урOвень 5; j,4,5

1l квалификационный,п)овень 5; 6:]4
1} квалlлфикационный,уро вень 6 08i9

4 кваллпфикационный,п)овень 6 з61
Ii квалификационный,уровень 6; ttlб

Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня

J[ квалификационный,уровень 6 907
1l квалlлфикационный,Fрсlвень ?, ] BiO

i} квалификационный ]FpoBeHb 1'72:"6
z} квалификационный,уровень 8i ]BiO

1i ква-пl.тфикационный ]rро вень 9| 08i9

raa. JL квалификационный .FpoBeHb 9|2!.69
\.rчщgu rр4L,Jl9бь_l9 лUJrrпfl uU r и
служащих четвертого уровня

12 квалификационный,уровень 9 54з
]} кватrификационный 9| 72|"4

L4. В пункте 4.1 Положени,я таблицу изложить в следуюrцей редzжции:

ПрофессиоIIаJIьные
квапификационные группы l-ватиф икационFIые уров]FIи

Размеры
оклада

(должности
оrulада) (в
рублях)

Общеотраслевые профессии
рабочих первого }ровня

1 квалификационttглji ypoBeHl; 4 756
2 ква.пификационнr,Iii ypoBeHl; 5 007

обшtеотраслевые гtрофессии

рабочих второго уровня

1 ква-пификационI{IDIй ypoBeHl, 5 422
2 ква;rификационI{ый уровень 5 62I
3 квапификационный уровень 5 859
4 кваJI ный r4эовень 6 059

годы> обеспечиТь посредсТвом увелИчения стимулируюIцих вып"Iат.
_ з, Руководителям муIIиципilJIьньж детских школ искусств Алданскогсl района:3,1, Привести в соответствие с настоящим пос'ановлениеIчI локttльныенормативЕые акты, рогламентируIощио вопросы оплаты тРуда ра(5отников.

3,2, обеспечитЬ перерасчет заработной платы раt5ЬiникоЕ| мунициПалы{ьD( детскихшкол IrcKyccTB Алданского района,, занимающих общёоlра()левыо должнострt служаrцих ипрофеосиИ рабочиХ с обоспеЧони9М диффереНциации в 0плате Труда р:tботников,относящихся к квалифицированньгм профессиям рабочих ,и дол:жностей сп,эцtг-"arо"
"служаrцих, в соответствии с настоя.щим приказом с 1 января 2022 г.

3,3, обеспечить дифференциацию в оплате труда работнlаков бюдже:гной сферы всоотве,гствиИ сО статьеЙ |З2 ТрудовогО кодекса Роосийской: ФедерациIл, уй]ановивуровень заработной платьт работников, отЕесенньтх к квалификацrоrr"- пltофессиям
рабочих И должностеЙ специ€utистоВ И служащих, Не ниже установлеЕ}lого с1 января 2022 r, минима,тьIIого раз.мера оплаты ТрУда с прIIменением З О/о СlЗеРх данного
размерiа.

3,4, Уведомить работников об изменении условиii оплаты Труда в соотв9тс1вии со
статьейt 74 Трудового кодекса Росслtйской Федерации.\

3,5, Що истечения срока письменного уведомления работников в соотI}етс'вии состатьейi 74 Трудового кодекса Росс:ийской Фgдерации ol5 измене)ниях условлrй ,грудового
договора применяются условия оплаты ТрУда работникоЕt, установленные до l]ступJIония всилу наютоящего постановления.

3,6, Заключить дополнительные соглашения к тр)цовым д:оговорtlNI с;реrботlrиками
об измс:нении условий оплаты труда в соответствии с нас.гоящим постановлен-иеп(.

4, Установить,. что действие настоящего постilновления, распростраI{яе'ся на
прilвооlгношения, возIIикшие с 01 января 2022 rода.

5. Настоящее постановлоние вступает в силу с MOMefITa e.o подписанIш,.6, Опубликовать настоящее постtlновление на офицtлаrьнолt сайте
муници,п.шьного района <Алдански,й район> Республики Саха (Яllутия).

7, Контроль исполнения нilстоящего постановления возложить на зiш{ес,тителяглавы IуIУНИЦИПаJIьного района <А.пданский район> рс (я) по экономике и финансамВедернlикову Е.В.

И.о. I'лазы района Р.Г. Хаrлrуллин

ЩарищIша Е.А.
тел.37067